REQUERIMENTO Nº 067/2020

Senhor Presidente,

REQUEIRO à Mesa, após tramitação regimental e ouvido o douto

Plenário, com fundamento no art. 17, inciso IX, que se oficie o Senhor Prefeito Municipal a

fim de que envie a esta Casa, dentro do prazo estipulado pelo Art. 74, XVI da LOMA, a

seguinte informação:

- Quais medidas pontuais que a Prefeitura do Município vem

desenvolvendo para serem tomadas em relação à não proliferação dos mosquitos Aedes

Aegypt, transmissor da dengue em nossa cidade?

Plenário Vereador José Ikeda, 16 de março de 2020.

AGUINALDO PIRES GALVÃO

Vereador